АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.02.2021   №  60-п

	«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для строительства объекта                                                 ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин                   К-6916», расположенного в границах муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании поступившего заявления ООО «Терра»и с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района по рассмотрению документации, выносимой на публичные слушания, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, Решением совета депутатов третьего созыва от 15.02.2017 № 71 «Об утверждении Положения «О порядке организации публичных слушаний в муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 04.02.2021 № 50-п «О принятии решения о подготовке документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин К-6916», расположенного в границах муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» постановляет:
1. Назначить и организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению разработанной ООО «Терра» документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для строительства объекта        ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с кустов добывающих скважин К-6916», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 29.09.2020 № 313-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для размещения объекта: «ВУ ОНГКМ. Сбор нефти и газа с куста добывающих скважин К-6916», расположенного на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Создать комиссию по организации работы и проведению публичных слушаний в составе согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Провести собрание участников публичных слушаний 30 марта 2021 года с 17-00 ч. в здании, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Ивановка, ул. Кольцевая, д. 1 а.
4. Прием письменных заявлений, замечаний и предложений заинтересованных лиц осуществляется в администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, а также на адрес электронной почты: MOIvanovka@yandeх.ru (телефон для справок и консультаций: 39-74-78) до  30 марта 2021 года.
5. Комиссии разместить настоящее постановление, а также подлежащий к обсуждению проект (согласно Приложению 2 – ТОМ 1, ТОМ 2, ТОМ 3) на официальном сайте муниципального образования: ivanovka56.ru в разделе «Градостроительство – публичные слушания».
6. ООО «Терра» опубликовать извещение о назначении и проведении публичных слушаний по рассматриваемой документации в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» в срок до                  27.02.2021 (включительно) учитывая периодичность издания.
7. Определить место и время проведения экспозиции документации, подлежащего рассмотрению, – здание администрации с 01 марта 2021 по                              30 марта 2021 (кроме выходных и праздничных дней) с 09.00 по 13.00 местного времени.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования извещения о проведении публичных слушаний по рассмотрению документации в общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            С.Т. Байбулатов

Верно: заместитель главы администрации                                   О.В. Платонова

Разослано: ООО «Терра» (ИНН 6318166129), прокуратуре района, в дело